Дело № 2-90-421/2025

УИД: 91МS0090-телефон-телефон

   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

   (резолютивная часть)

адрес                                                                                         дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.

при  секретаре фио

при участии  представителя истца фио по доверенности от дата, удостоверение от дата серии ВО № 010608

ответчика фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению заместителя военного прокурора – войсковая часть 32002 в интересах Российской Федерации к фио о возмещении ущерба, причиненного незаконным выловом водных биологических ресурсов.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -

                                                         Р Е Ш И Л:

Исковое заявление заместителя военного прокурора – войсковая часть 32002 в интересах Российской Федерации удовлетворить.

Взыскать с фио (паспортные данные выдан телефон Федеральной миграционной службой России от дата) в доход федерального бюджета Российской Федерации ущерб, причиненный незаконным выловом водных биологических ресурсов в размере сумма

Взыскать с фио (паспортные данные выдан телефон Федеральной миграционной службой России от дата) в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня его вынесения.

              Мировой судья

            (подпись)
   фио

Копия верна                   Судья:                                     Секретарь:

Решение вступило в законную силу дата

Судья:                             Секретарь: